
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

d 5 - л
ЕВПАТОРИЯ

Об утверждении титульных списков муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению 

образования администрации города Евпатории
Республики Крым, на 2023/2024 учебный год

В соответствии со ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», ст. ст. 9, 10, 31 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», ст. 31 Закона Республики Крым 
от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 
Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым, постановлением администрации города Евпатории 
Республики Крым от 20.10.2022 № 2400-п «Об утверждении положения о 
порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов администрации 
города Евпатории Республики Крым», с изменениями, положением об 
управлении образования администрации города Евпатории Республики Крым, 
утвержденным решением Евпаторийского городского совета Республики 
Крым от 26.02.2016 № 1-31/3, в целях обеспечения реализации вопросов 
местного значения в сфере образования, администрация города Евпатории 
Республики Крым постановляет:

1. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 
на 2023 - 2024 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют коррекционные классы и классы для 
детей с интеллектуальными нарушениями на 2023 - 2024 учебный год 
(приложение 2).

3. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют кадетские классы на 2023 - 2024 учебный год 
(приложение 3).

4. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 



которых функционируют классы с обучением во вторую смену на 2023 - 2024 
учебный год (приложение 4).

5. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют классы с профильным обучением на 2023 - 2024 
учебный год (приложение 5).

6. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют классы с углубленным изучением отдельных 
предметов на 2023 - 2024 учебный год (приложение 6).

7. Утвердить титульный список общеобразовательных учреждений 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в 
которых функционируют дошкольные группы на 2023 - 2024 учебный год 
(приложение 7).

8. Утвердить титульный список дошкольных образовательных 
учреждений и общеобразовательных учреждений с функционирующими 
дошкольными группами муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым, на 2023 - 2024 учебный год (приложение 8).

9. Утвердить титульный список учреждений дополнительного 
образования детей муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым на 2023 - 2024 учебный год (приложение 9).

10. Настоящее постановление подлежит применению с 01.09.2023 года.
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном портале Правительства Республики 
Крым -  в разделе: «Муниципальные образования», подраздел - 
«Евпатория», а также на официальном сайте муниципального образования 
городской округ Евпатория Республики Крым -  разделе 
«Документы», подраздел «Документы администрации» в информационно - 
телекоммуникационной сети общего пользования.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ruB

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города Евпатории Республики 
Крым Просоедова И.И.

Глава администрации города
Евпатории Республики Крым Е.М. Демидова

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ruB


Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым 

на 2023 - 2024 учебный год

№ ОУЗ
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс Итого 1-4 классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс
СШ№1 64 2 60 2 56 2 52 2 232 8
СШ№2 76 3 83 3 56 2 73 3 288 11

«Гимназия им. И. Сельвинского» 57 2 56 2 73 3 62 2 248 9
УВК «Интеграл» 115 4 120 - 4 115 4 111 4 461 16

СШ№7 56 2 42 2 49 2 51 2 198 8
«Гимназия с углубленным изучением 

английского языка №8" 67 2 82 3 83 3 72 3 304 11
СП! №11 83 3 83 3 86 3 108 4 360 13
СШ№12 93 3 91 3 91 3 87 3 362 12
СШ№13 58 2 60 2 84 3 69 3 271 10
СШ№14 111 4 97 3 104 3 90 3 402 13
СШ№15 137 4 150 5 144 4 100 3 531 16
СШ№16 128 5 119 4 131 4 111 4 489 17
СП! №17 133 4 119 4 133 5 148 5 533 18
СШ№18 46 2 41 2 47 3 38 2 172 9

Итого по г. Евпатория 1224 42 1203 42 1252 44 1172 43 4851 171



Мирновская СШ 30 1 24 1 32 2 40 2 126 6
Новоозерненская СШ 29 1 45 2 35 2 36 2 145 7

Заозерненская СШ 50 2 54 2 50 2 52 2 206 8
Итого по поселкам 109 4 123 5 117 6 128 6 477 21

ВСЕГО 1333 46 1326 47 1369 50 1300 49 5328 192
кроме того классы ЗПР:

СШ№16 24 2 18 1 42 3
СШ№7 10 1 12 1 22 2

классы для детей с нарушением интеллекта 23 2 22 1 17 1 20 1 82 5
1380 50 1366 49 1396 52 1332 51 5474 202



№ ОУЗ

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс
итого 5-9 
классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс

СШ№1 62 2 63 2 81 3 58 2 57 2 321 11
СШ№2 88 3 80 3 79 3 81 3 65 2 393 14

«Гимназия
им. И. Сельвинского» 70 3 61 2 58 2 62 2 44 2 295 11

УВК «Интеграл» 120 4 120 4 121 4 118 4 85 3 564 19
СШ№7 66 2 46 2 44 2 47 2 54 2 257 10

«Гимназия с углубленным 
изучением английского языка №8" 84 3 85 3 72 3 74 3 63 3 378 15

СШ№11 82 3 108 4 87 3 78 3 70 3 425 16
СШ №12 91 3 90 3 81 3 73 3 78 3 413 15
СШ№13 63 2 85 3 80 3 77 3 60 2 365 13
СШ№14 106 4 111 4 119 4 91 3 96 3 523 18
СШ№15 145 5 152 5 153 5 143 5 101 3 694 23
СШ№16 157 5 139 5 111 4 133 4 103 4 643 22
СШ№17 114 4 97 3 117 4 115 4 103 4 546 19
СШ№18 48 2 39 2 37 2 35 2 29 2 188 10

Итого по г. Евпатория 1296 45 1276 45 1240 45 1185 43 1008 38 6005 216
Мирновская СШ 26 1 35 2 17 1 33 2 21 1 132 7

Новоозерненская СШ 44 2 35 2 48 2 45 2 26 1 198 9
Заозерненская СШ 45 2 50 2 41 2 49 2 50 2 235 10

Итого по поселкам 115 5 120 6 106 5 127 6 97 4 565 26
ВСЕГО

классы для детей с нарушением 
интеллекта 20 1 18 1 12 1 16 1 15 1 81 5



I 1431 | 51 1414 | 52 | 1358 | 51 | 1328 50 | 1120 | 43 | 6651 | 247 |

№ ОУЗ
10 класс 11 класс 12 класс

Итого 10-12 
классы

Всего 1-12 
классы гид

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. групп

CUI№1 26 1 30 1 56 2 609 21
СШ №2 56 2 42 2 98 4 779 29

«Гимназия
им. И. Сельвинского» 25 1 43 2 68 3 611 23

УВК «Интеграл» 83 3 94 4 177 7 1202 42
СШ №7 13 1 15 1 28 2 483 20

«Гимназия с углубленным 
изучением английского языка №8" 44 2 56 2 100 4 782 30

СШ№11 40 2 52 2 92 4 877 33
СШ№12 36 1 52 2 88 3 863 30
СШ№13 39 2 48 2 87 4 723 27
СШ №14 66 2 49 2 115 4 1040 35
СШ№15 72 2 56 2 128 4 1353 43
СШ№16 71 3 72 3 143 6 1275 45
СШ№17 62 3 55 3 117 6 1196 43
СШ№18 22 1 7 1 29 2 389 21

Итого по г. Евпатория 655 26 671 29 1326 55 12182 442
Мирновская СШ И 1 6 1 17 2 275 15

Новоозерненская СШ 10 1 16 1 26 2 369 18
Заозерненская СШ 8 1 22 1 30 2 471 20

Итого по поселкам 29 3 44 3 73 6 1115 53



ВСЕГО 684 29 715 32 1399 61 13297 495
кроме того классы ЗПР:

Е0Ш№16 42 3
СШ№7 22 2

классы для детей с нарушением 
интеллекта 163 10

684 29 715 32 1399 61 13524 510

в т.н. классы инклюзивного обучения

№ ОУЗ
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Итого 1-4 
классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс
СШ №2 24/2 1 26 1 22 1 72/4 3
СШ№7 28 1 22 1 12 1 62/3 3
СШ№11 27 1 27/1 1
СШ№12 31 1 31 1 62/2 2
СШ№13 28/2 1 28/2 1
СШ№14 59/3 2 64/2 2 30 1 153/6 5
СШ№15 33 1 36/3 1 69/4 2
ЗСШ 24/3 1 24/3 1
мсш 15/2 1 15/2 1

итого 141/8 6 128/5 5 129/11 5 52/3 3 450/27 19

№ ОУЗ
5 класс бкласс 7 класс 8 класс 9 класс

Итого 5-9 
классы Итого 1-11 классы

числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс числ. класс овз
СШ№1 31 1 31/1 1 31 1 1
СШ№2 27 1 27 1 28 1 82/3 3 154 6 7
Гимназия 30/2 1 30/2 1 30 1 2



СШ №7 62 3 3
СШ №11 33/2 1 56/2 2 28 1 117/5 4 144 5 6
СШ №12 30 1 26 1 56/2 2 118 4 4
СШ №13 30 1 29 1 59/2 2 87 3 4
СШ №14 28 1 54/2 2 30 1 32 1 144/5 5 297 10 11
СШ №15 29/2 1 30/2 1 30 1 33/2 1 122/7 4 191 6 11
МСШ 16 1 16/1 1 31 2 3
ЗСШ 24 1 24/1 1 48 2 4
нсш 35/4 2 19/3 1 26 1 80/8 4 80 4 8

итого 205/9 7 202/11 8 85/3 3 155/9 6 114/5 4 761/37 28 1273 47 64



V7 ПС5Щр»0Ж&е № 2
[ению администрацииК ПО'

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют коррекционные классы и 

классы для детей с интеллектуальными нарушениями 
на 2023 - 2024 учебный год

№ 
п/п

оо Тип класса Класс Количество 
классов

Количество учащихся

1. МБОУ «Средняя школа 
№ 7 им. И.Е.
Мещерякова»

Для детей с задержкой 
психического развития

3 1 10
4 1 12

2. МБОУ «Средняя школа 
№16»

Для детей с задержкой 
психического развития

1 1 12
1(второго 
года 
обучения)

1 12

2 1 18
3. МБОУ «Средняя школа 

№15»
Для детей с 
интеллектуальными 
нарушениями

1 2 23
2 1 22
3 1 17
4 1 20
5 1 20
6 1 18
7 1 12
8 1 16
9 1 15

ИТОГО 15 227



? IОБЩИЙШ1ие № 3
' I --г П ^ВДсуФРвлению администрации
1\ ОТДЗДШ Евпатории Республики Крым

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 

в которых функционируют кадетские классы на 2023-2024 учебный год

№ 
п/п

ОО 1
класс

2 
класс

3 
класс

4 
класс

1 -4 
классы

5 
класс

6 
класс

7 
класс

8 
класс

9 
класс

5-9 
классы

10
класс

11
класс

10-11 
классы

1-11 
классы

1. МБОУ МСШ 1/19 1/19 1/19
2. МБОУ УВК 

«Интеграл»
1/31 1/27 2/58 2/58

3. МБОУ ЗСШ 1/16 1/25 2/41 2/41
4. МБОУ СШ 

№11
1/22 1/22 2/44 2/44

5. МБОУ СШ 
№14

1/22 1/22 1/22

6. МБОУ СШ 
№15

1/26 1/26 1/30 1/26 4/108 4/108

МБОУ СШ 
№16

1/29 1/19 1/30 1/32 1/22 5/132 1/18 1/17 2/35 7/167

МБОУ СШ 
№17

1/34 1/34 1/31 1/30 1/30 1/31 1/25 5/147 1/26 1/17 2/43 8/224

ИТОГО 1/34 1/34 5/130 5/116 5/137 4/116 3/72 22/571 2/44 2/34 4/78 27/683



горо

№4
ению администрации 

атории Республики Крым

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют классы с обучением во вторую смену 

на 2023 - 2024 учебный год

№ 
п/п

ОО Класс Количество 
классов

Количество обучающихся

1. МБОУ УВК «Интеграл» ЗБ,ЗВ,ЗГ,4А, 
6А, 6В 6 168

2. МБОУ «Средняя школа 
№7» 2А,ЗА 2 48

3. МБОУ «Гимназия №8» 3 3 83

4.
МБОУ «Средняя школа 

№11» 3 3 86

5.
МБОУ «Средняя школа 

№13» 3 3 84

6. МБОУ «Средняя школа 
№18»

ЗА, ЗБ 2 32
4 2 38
6 2 39
7 2 37
8 2 35

ИТОГО 27 650



•X
ГОБЩ1йОние№5

ОТДЕЛАэвлению администрации 
города/Евпатории Республики Кр

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, в которых функционируют 
классы с профильным обучением на 2023 - 2024 учебный год

№ 
п/п

ОО Профиль обучения/ 
предпрофессиональная 
подготовка

Количество
классов учащихся
10 кл. 11 кл. 10 кл. 11 кл.

1. МБОУ «Средняя школа №2» У ниверсальный/психолого- 
педагогический

1 1 26 22

2. МБОУ «Гимназия им.
И.Сельвинского»

Г уманитарный 1 2 25 43

3. МБОУ «УВК «Интеграл» Т ехно логический/ 
инженерный

1 - 26 -

Информационно
технологический

1 - 28 -

Т ехнологический - 1 - 20
4. МБОУ «Средняя школа №7» Естественно-научный 1 - 13 -
5. МБОУ «Гимназия №8» Гуманитарный 2 2 44 56
6. МБОУ «Средняя школа №11» Социально-экономический/

предпринимательский
1 - 20 -

У ниверсальный/психолого- 
педагогический

1 - 20 -

7. МБОУ «Средняя школа №12» Гуманитарный 1 1 36 28
8. МБОУ «Средняя школа №13» У ниверсальный/психолого- 

педагогический
1 - 15 -



9. МБОУ «Средняя школа №14» Универсальный/психолого- 
педагогический

1 - 32 -

Естественно-научный/ 
медицинский

1 - 34 -

Т ехнологический/ 
инженерный

- 1 - 24

10. МБОУ «Средняя школа №15» Гуманитарный 1 - 38 -
Естественно-научный - 1 - 29
Филологический - 1 - 27

11. МБОУ «Средняя школа №16 » Гуманитарный 1 - 18 -
Социально-экономический 1 - 24 -
У ниверсальный/психо лого
педагогический

- 1 - 28

12. МБОУ «Средняя школа №17» Естественно-научный/ 
медицинский

1 1 19 20

Гуманитарный 1 1 26 17



/т11ОБЩИЙ

ВоТДЕГ\

евпдто^к

М

Приложение № 6 
к постановлению администрации 
тейода Евпатории Республики Крым

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования 

городской округ Евпатория Республики Крым, 
в которых функционируют классы с углубленным изучением отдельных предметов 

на 2023 — 2024 учебный год

№ 
п/п

оо Предмет Класс Количество классов Количество учащихся

1. МБОУ «Гимназия им.
И.Сельвинского» Немецкий язык 2-9 18 487

2.

МБОУ «УВК «Интеграл»
Математика и 

физика 8-9 2 54

Математика и 
физика 

(Курчатовские 
классы)

7-8 2 58

3. МБОУ «Гимназия №8» Английский язык 2-9 24 615



глт п С и овлению администрации
\ U I ДнгсЫД^Евпатории Республики Крым 

от.Уи^>. № gZ fed

Титульный список 
общеобразовательных учреждений муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 

в которых функционируют дошкольные группы на 2023 - 2024 учебный год

№ оо К-во групп, из них: в том числе
п/п наполняемость ясли 

(10,5 часов)
сад 

(10,5 часов)
ясли 

(11 часов)
сад 

(11 часов)
Специальные 
группы (10,5 

часов)

Количество 
детей в режиме 

кратковременно
групп детей групп детей групп детей групп детей групп детей групп детей го пребывания

1. МБОУ 
«Средняя 
школа №1»

4 98 4 98

2. МБОУ «УВК 
«Интеграл» 11 240 1 25 10 215 2 25

3. МБОУ 
«Средняя 
школа №16»

4 102 1 23 3 79

4. МБОУ
«Средняя 
школа №17»

14 317 2 37 12 280

Итого: 33 757 4 85 29 672 2 25



ЮБ111шете№8лй постановлению администрации
. отделу®иатории Республики Крым

от

Титульный список 
дошкольных образовательных учреждений и общеобразовательных учреждений с функционирующими дошкольными группами 

муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на 2023 — 2024 учебный год

№ 
п/п

ОО К-во 
групп, 

наполняем 
ость

из них: в том числе Количество 
детей в 
режиме 

кратковремен- 
ного 

пребывания

ясли
(10,5 часов)

сад
(10,5 

часов)

ясли
(12 часов)

сад
(12 часов)

кратко
временные

разно
возрастны 

е

специальны 
е группы

(10,5 часов)

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

гр
уп

п

де
те

й

Городская 
местность

1. МБДОУ №1 13 315 2 44 11 266 1 15 5
2. МБДОУ №2 14 356 2 50 12 306 2 33
3. МБ ДОУ №4 8 232 2 50 6 182
4. МБДОУ №8 4 110 1 27 3 83
5. МБ ДОУ №11 6 133 1 23 5 110 1 17
6. МБ ДОУ №14 2 20 2 20 2 20
7. МБДОУ№15 11 306 2 44 9 255 7
8. МБ ДОУ №16 13 345 3 72 10 269 4
9. МБДОУ№19 6 162 2 44 4 118
10. МБ ДОУ №20 6 150 1 25 4 100 1 25
И. МБ ДОУ №23 6 145 1 20 5 125
12. МБ ДОУ №25 6 139 1 19 5 120



13. МБ ДОУ №27 5 72 1 10 4 62 5 69
14. МБ ДОУ №29 14 335 3 60 И 275 1 18
15. МБДОУ №33 12 334 2 50 10 284
16. МБ ДОУ №37 12 300 2 45 10 252 2 36 3
17. МБДОУ №38 10 214 2 55 8 159

Сельская 
местность

18. МБДОУ №6 6 154 1 22 4 106 1 26
19. МБДОУ №32 8 115 2 25 6 90
20 МБДОУ №34 8 187 2 40 6 147

Итого 170 4124 23 494 95 2363 10 231 40 966 2 51 14 208 19



<*• 
.’г J ОБЩИЙ) «™е № 9 

отдЕД (влению администрации 
шатории Республики Крым

Титульный список 
учреждений дополнительного образования 

детей муниципального образования городской округ 
Евпатория Республики Крым 

на 2023-2024 учебный год

№ 
п/п

Название 
учреждения

Направленность объединений Всего К-во учебных групп 
(по уровням)

К-во обучающихся 
(по уровням)

групп к-во стартовый базовый продви
нутый

стартовый базовый продви
нутый

1. МБО УДОД 
«Эколого
биологический 
центр»

Технического творчества
Спортивно-технические
Эколого-биологические 42 946 42 - - 946 - -
Т уристско-краеведческие
Спортивные
Художественного творчества 5 113 5 - - 113 - -
Культурологические
Всего: 47 1059 47 - - 1059 - -

2. МБО УДОД 
«Центр детского и 
юношеского 
творчества 
«Ровесник»

Технического творчества 3 45 2 1 - 30 15 -
Спортивно-технические
Эколого-биологические
Туристско-краеведческие 11 171 7 4 - 120 51 -
Спортивные 6 105 4 1 1 65 20 20
Художественного творчества 63 1194 41 11 11 770 221 203
Культурологические
Другие (социально-гуманитарное) 12 208 7 3 2 ПО 60 38



Всего: 95 1723 61 20 14 1095 367 261

3. МЕБО УДОД 
«Станция юных 
техников»

Технического творчества 27 495 18 8 1 360 120 15
Спортивно-технические
Эколого-биологические
Туристско-краеведческие
Спортивные
Художественного творчества
Культурологические
Другие (социально-гуманитарное) 20 385 17 3 - 240 145 -
Естественнонаучное 5 100 5 - - 100 - -
Всего: 52 980 40 11 1 700 265 15

ИТОГО 194 3762 148 31 15 2854 632 276


